
QSL fra ORF/Radio Austria kan bli historiske. 
Dette eksemplaret er uansett historisk, datert 1955, 
året Østerrike startet regulære kortbølgesendinger. 

Hallo hallo 
 

Etterlysning 
Vi har fått overført, uten melding eller av-

sender,  kr 110.- på vår konto 3095.22.05001 
den 15/5-01. Beløpet er kontant innbetalt på 
Frogner postkontor i Akershus 7. mai, men 
bilaget er ikke mottatt i Postbanken fra 
postkontoret, derfor her vi foreløpig ikke klart å 
spore hvem som har sendt beløpet. Dersom 
noen av dere kjenner til dette, ta kontakt med 
kassereren på telefon 38393419, eller epost: 
sveinope@online.no. 

Krise for Radio Austria 
Etter at østerrikske myndigheter nå har endret 

kringkastingsloven vil ORF fra nyttår av ikke lenger 
være pålagt å holde seg med en egen utenlands-
sending. Staten vil heller ikke øremerke midler til 
utenlandssendinger. Dermed kan det se svært mørkt 
ut for Radio Österreich International framover.  Nå 
må ORF selv bestemmer seg for å prioritere sendin-
gene til utlandet om de skal fortsette. 

Stasjonen har allerede vært gjennom 
ekstreme nedskjæringer i budsjettene og har måttet 
redusere aktiviteten betraktelig.  I løpet av de siste 
to årene er budsjettet redusert til en fjerdedel.  Det 
fryktes nå at utenlandssendingene om kort tid bare 
vil bestå av et sammenkok av programmer fra de 
nasjonale kanalene, og ikke lenger ha egne 
programproduksjon.   

Nå er det tid for å protestere dersom du 
fortsatt ønsker å ha ORF på lufta!  DX-klubben 
ADXB-OE, P.O.Box 1000, A-1081 Vienna, Austria 
er en av organisasjonene som samler inn under-
skrifter til støtte for fortsatt utenlandssending fra 
landet.  Skjema for protester finnes på 
internettsida deres.   

Alternativt kan du klikke deg inn hos 
Christoph Ratzer på http://www.ratzer.at   - Evt 
kan H-red skaffe deg en kopi mot returporto 
ifall du ikke selv har internett-tilknytning.  

 

Satser på gamle BBC-frekvenser 

Samme dag som BBC World Service sluttet å 
sende på kortbølge til Nord-Amerika, overtok 
Radio Nederland frekvensene.  Satsingen har gitt 
stasjonen mye god PR, og tilbakemeldingene fra 
lyttere i Nord-Amerika er så overstrømmende 
positiv at stasjonen har bestemt seg for å fortsette 
med utvidede sendinger rettet mot området.  Blant 
annet sender Radio Nederland nå på 5965 kHz 

mellom 1030 og 1225 UTC, samt 15220 Khz 1430-
1625 UTC. 

Reduserer effekten 
Radio France har nå skrudd ned effekten på 

langbølgesenderen sin i Allouis (162 kHz) på 
kveldstid fra 2.000 kW til 1.000 kW for å redusere 
driftsutgiftene.   

Radio Monte Carlo vil ha MB 
RMC, som nå kaller seg RMC Info har bedt 

franske myndigheter om å skaffe dem tilgang til 
mellombølgefrekvenser i det nordlige Frankrike.  
RMC Info sender i dag på 216 kHz fra Monte 
Carlo, men er misfornøyd med dekningen nord i 
Frankrike. RMC nevner Lille, Dijon, Brest, Rouen 
og Strasbourg i sin "ønskeliste", en liste som 
stemmer mistenkelig med listen over sendere Radio 
France har brukt og delvis fortsatt bruker. 

RMC Info får dessuten ytterligere problemer 
med å dekke nordlige Frankrike dersom den 
planlagte norske 
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stasjonen på 216 kHz blir en realitet. 

 

Radio 192 har overtatt 1332 kHz 
Etter at Radio Nationaal mistet konsesjonen 

sin for MB i Holland etter lang tid uten regulære 
sendinger, har myndighetene gitt frekvensene til 
nye Radio 192.  I første omgang sender stasjonen 
på 1332 kHz fra Hilversum, men har opsjon på også 
å bruke 1035 kHz fra Utrecht senere. 

Radio 192 er langt på vei en kopi av 
offshorestasjonen Radio Veronica, slik den var på 
70-tallet.  Flere av Veronicas DJs fra den gang er 
med på Radio 192.  I helgene spilles gamle 
Veronica programmer fra offshoretiden.  Det finnes 
et arkiv på 2.000 bånd med slike show som skal 
sendes på Radio 192 etter at en del av reklamen er 
byttet ut. 

Protesterer mot konsesjonsalg 
Q The Beat (1224 kHz) samlet i sommer inn 

75.000 underskrifter i en kampanje mot myndig-
hetenes planer om å selge radiokonsesjoner etter 
auksjonsprinsippet. 

Ny Mega-sender igang 
Mega Radio Dresden med sendersted Wils-

druff  startet opp i sommer med 250 kW på 1431 
kHz.  Nattestid er effekten redusert til 150 kW.  
Antennen er en 250 meter høy rørmast. 

DRM-tester fra Berlin 
Under årets Internationale Funk Ausstellung, 

IFA i Berlin, vil en bringe ekstra fokus på digital 
AM, DRM.  En rekke av de tyske stasjonene vil i 
perioden 25. august til 2. september modulere 
digitale signaler i tillegg til de ordinære analoge.  
Det gjelder 810 kHz (SFB/SWR), 855 kHz 
(Deutschlandradio), 891 kHz (ORB Radio), 1485 
kHz (Mega Radio), 531 kHz (Mega Radio?), samt 
kortbølge fra både Jülich i Tyskland og Sines i 
Portugal. 

Billigere digitalradioer 
Et samarbeid mellom Texas Instruments og 

RadioScape har resultert i at det nå foreligger en ny 
og rimeligere kretsløsning for DAB-mottaking.  
Løsningen baserer seg på flere kretser, men de kan 
kjøpes samlet som en komplett løsning inkludert 
software, slik at de enkelte produsentene av utstyr 

får en relativt enkel jobb med å bygge dette inn i 
sine design. Komponentene bruker også langt 
mindre strøm enn sine forgjengere, slik at det nå 
skal bli enklere å lage små bærbare mottakere.  Den 
samlede prisen på kretsene fra TI og RadioScape 
ligger rundt 30 pund, og det skal nå være mulig for 
fabrikanter av mottakere å bryte den magiske 
grensen på 100 pund i utsalgspris.  Med norske 
avgifter skulle det være mulig å komme under 1500 
kroner. 

Bransjefolk antyder at DAB-mottakere kan 
komme ned mot 150 pund ved juletider, og at det 
vil gå ennå ei stund før 100-punds grensa brytes. 

Slutt for SCDX 
17. juli gikk siste utgave av MediaScan på 

lufta fra Radio Sweden.  MediaScan etterfulgte 
Sweden Calling DX-ers som ble startet av Arne 

Skoog (bildet) i 
1948.   

Når Media-
Scan nå pensjone-
res, blir det imidler-
tid ikke helt borte.  
Det vil fortsette som 
en nyhetstjeneste på 
internett og som en 
epost-bulletin, ikke 
så ulikt slik SCDX i 
mange år var 
tilgjengelig som en 

ukentlig trykket bulletin. 

Merlin overtar drift av UAER 
Merlin Communications har overtatt drift og 

vedlikehold av de fire 500 kW kortbølgesenderene i 
de Forente Arabiske Emirater.  Merlin er selskapet 
som tar seg av å drive alle BBC’s reléstasjoner, 
men har også inngått avtaler om å drive andre 
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Prisen på WorldSpace mottakere går opp etter
subsidiekutt, men snart kommer nye koreanske

mottakere til hyggelige priser.

senderanlegg.  Ledig kapasitet leies ut til andre 
stasjoner, og Merlin har allerede kontakt med en 
rekke internasjonale stasjoner om å leie sendetid fra 
Emiratene.  Både BBC World Service, Radio 
Canada International og Radio Japan skal inn på 
sendeskjemaet fra Emiratene ganske umiddelbart. 

Prisøkning på WorldSpace mottakere 
Ettersom salget av mottakere har tatt seg opp, 

trekker WorldSpace nå subsidiene som har vært 
gitt fram til nå.  Det betyr at britiske forhandlere 
som har solgt Hitachi-mottakere til rundt 100 pund 
nå har øket prisen til rundt 150 pund.  Prisen direkte 
fra WorldSpace er 160 USD. 

Nye WorldSpace mottakere utvikles nå i 
Korea av JSinfo og ventes på markedet neste år.  
De får en langt lavere utsalgspris enn de mer kjente 
merkene som har produsert mottakere fram til nå.    
Det har vært antydet en pris rundt 70 pund, altså 
godt under en norsk tusenlapp.  Rundt årsskiftet 
lanseres også PC-tilbehør som gir tilgang til World-
Space på datamaskinen.  Med softwaren vil det 
også være mulig å laste ned datafiler som overføres 
via de samme satellittene. 

Slutt for Radio España 
Etter 75 år på lufta, stengte i sommer Radio 

España i Madrid etter å ha gått med underskudd den 
siste tida. Nå sendes Onda Cero Radio over frek-
vensen. 

PC-basert DRM-mottaker 
Frankfurter Institute for Integrated 

Circuits IIS-A kan nå levere DRM-mottaker for 
integrasjon mellom PC (min. 400 MHz prosessor) 
og en ordinær radiomottaker.   Fram til nå har det 
bare eksistert én eller noen ganske få 
mottakerløsninger for DRM, siden det fortsatt 

gjenstår mye utviklingsarbeid før DRM er en 
kommersiell realitet.  Pris på den tyske DRM-
mottakeren er ikke kjent. 

VOA vil bygge ny reléstasjon 
Voice of America planlegger å etablere sin 

hittil største reléstasjon på Kypros.  Den kypriotiske 
regjeringen har vært positive til at stasjonen får 
etablere seg på øya, som er ideell for å dekke hele 
Midtøsten med kort- og mellombølgesendinger.  
Reléstasjonen vil koste omkring 10 millioner dollar. 

/Stig Hartvig Nielsen på radionyt.com/ 

Nye sendere leveres 
Continental i Dallas har nylig solgt en 500 

kW KB-sender sammen med en 1.000 kW 
mellombølgesender som ifølge ”World of Radio” 
skal installeres et eller annet sted i Midtøsten. MB-
frekvensen skal være 837 kHz. 

Merlin Communications installerer med det 
første to nye 500 kW-sendere på Kypros til erstat-
ning for eksisterende BBC-sendere.   

Kina har også en lang bestillingsliste på nye 
sendere i størrelsesorden 100 til 600 kW.  Ganske 
snart leveres en 1.200 kW sender for 1134 kHz til 
et ikke spesifisert sted i Kina. 

Nye sendere er også under produksjon for 
Marathon, Florida (VOA/Radio Marti). 

Continental har et gjensidig samarbeid med 
Harris, hvor de forhandler og leverer hverandres 
produkter.  I stedet for å levere konkurrerende 
produkter bygger Continental nå bare kortbølge-
sendere, mens Harris bygger mellombølgesendere. 
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